
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 164 de 28 de dezembro de 2018. 
 

“Dispõe sobre o cancelamento dos restos a 

pagar Processados inscritos em 31 de 

dezembro de 2012 e da outras providências.” 

 
 

O Prefeito de Miraí, Estado de Minas Gerais, Sr. LUIZ 
FORTUCE no uso de suas atribuições legais que lhe confere em Lei e com 

fulcro no art. 1º do Decreto Presidencial nº 20.910, de 06 de janeiro de 
1932; 

 

CONSIDERANDO que a União em seu Decreto nº 93.872, 
de 23 de dezembro de 1986, dispõe sobre a unificação dos recursos de 

caixa do Tesouro Nacional, atualiza e consolida a legislação pertinente e 
dá outras providências, estabelece no seu art. 70, que: “Art. 70. Prescreve 
em cinco anos a dívida passiva relativa aos Restos a Pagar Processados e 
no Art. 68, Dec. 93.872/86 estabelece o cancelamento de Restos a pagar 
Não processados até 31 de dezembro do exercício seguinte”; 

 
CONSIDERANDO que com a aprovação do Código Civil 

Brasileiro, Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, trata da 

mesma matéria da prescrição dos restos a pagar processados 
incorporando-a ao texto normativo, conforme o disposto no art. 206, §5º, I 
que estabelece: 

 
“Art. 206, Prescreve: (...)§ 5º Em cinco anos:(...) 

I- a pretensão de cobrança de dívidas líquidas constantes de instrumento 

público ou particular”; 

 
CONSIDERANDO a necessidade do Poder Executivo 

Municipal em aprovar por meio de decreto o cancelamento de restos a 

pagar prescritos conforme exposto nos considerados anteriores; 
 

CONSIDERANDO finalmente que é preciso verificar se 

ocorreu qualquer interrupção no prazo prescricional de cinco anos, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Os órgãos e unidades orçamentárias do Poder 

Executivo Municipal, constantes do Orçamento Fiscal deverão cancelar, 
integralmente, os Restos a Pagar processados inscritos em 2012, 

constantes do anexo a este ato normativo, que não tiverem sido pagos até 
a presente data. 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

§ 1º - O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência 

dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto poderá ser atendido 
à conta de dotação constante da lei orçamentária anual ou de créditos 
adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o 

reconhecimento da dívida, com fundamento no art. 37 da Lei nº. 4.320, de 
17 de marco de 1964, regulamentado pelo Decreto nº 62.115, de 12 de 
janeiro de 1968. 

 
Art. 2º - Fica desde já notificado todos os credores 

constantes do rol do anexo, do inteiro teor deste Decreto, para que no 
prazo improrrogável de até 45 (quarenta e cinco) dias a contar da sua 
publicação, requerer junto à Secretaria Municipal da Fazenda o direito ao 

pagamento, desde que comprovada a interrupção do prazo prescricional. 
 

Art. 3º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto, os 
anexos I, II, III e IV no qual discrimina o rol dos restos a pagar por 
exercício. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 
LUIZ FORTUCE 

PREFEITO MUNICIPAL 



EMPENHO ANO FONTE DATA CNPJ CREDOR CONTA DESPESA DESCRIÇÃO DA AÇÃO VALOR

4158 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 4.4.90.52.00.2.02.02.04.122.0001.1.1002 AQUISIÇÃO MÓVEIS/EQUIPAMENTOS           398,00 

4305 2012 129 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.39.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROGR. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL-CRAS           590,00 

2617 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 4.4.90.52.00.2.02.02.04.122.0001.1.1002 AQUISIÇÃO MÓVEIS/EQUIPAMENTOS       2.996,00 

4338 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 4.4.90.52.00.2.02.02.04.122.0001.1.1002 AQUISIÇÃO MÓVEIS/EQUIPAMENTOS           290,00 

1775 2012 129 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG.CENTRO REF. ASSIST.SOCIAL-CRAS             55,00 

4339 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           219,40 

4301 2012 102 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE             90,00 

2616 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           600,00 

4291 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS           220,00 

4056 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           120,00 

4307 2012 100 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           365,00 

4302 2012 102 31/12/2012 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE           940,00 

1741 2012 100 31/12/2012 07.752.011/0001-77 ADITRANS LUBRIFICANTES E CARGAS LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2082 MANUTENÇÃO VEÍCULO SEC. OBRAS           514,50 

3384 2012 101 31/12/2012 750.971.336-68 ADRIANA MARA SOUZA PEDROSA 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

680 2012 100 31/12/2012 020.881.006-44 ALBERTO NUNES DE MORAES 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2041 PROG.MERENDA ESCOLAR-CRECHE           200,00 

3982 2012 101 31/12/2012 027.330.536-04 ALESANDRA APARECIDA DA SILVA 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

3984 2012 101 31/12/2012 027.330.536-04 ALESANDRA APARECIDA DA SILVA 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

4482 2012 101 31/12/2012 033.381.276-00 ALESSANDRA FELIPE OLIVEIRA 3.1.90.04.00.2.02.04.12.361.0120.2.2048 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL       2.645,66 

2109 2012 101 31/12/2012 016.601.246-70 ALINE MILLANI DE ALMEIDA DIAS 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             24,00 

1215 2012 100 31/12/2012 543.032.576-72 AMAURI APARECIDO PEDROSA 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             24,00 

2589 2012 100 31/12/2012 543.032.576-72 AMAURI APARECIDO PEDROSA 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             20,00 

2498 2012 100 31/12/2012 20.350.328/0001-45 AMERP-ASSOC. MUN.MICRO. RIO POMBA 3.3.90.39.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS               0,10 

2041 2012 101 31/12/2012 803.197.856-53 ANA CRISTINA ABREU GE RAMALHO 3.3.90.36.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO DA           775,00 

2048 2012 100 31/12/2012 803.197.856-53 ANA CRISTINA ABREU GE RAMALHO 3.3.90.36.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA           225,00 

1266 2012 100 31/12/2012 02.030.715/0003-84 ANATEL AGEN. NAC. DE TELECOMUNICAÇÕES 3.3.90.39.00.2.02.04.13.392.0013.1.2069 MANUTENÇÃO SERVIÇO TELEVISÃO             82,50 

1264 2012 100 31/12/2012 02.030.715/0003-84 ANATEL AGEN. NAC. DE TELECOMUNICAÇÕES 3.3.90.39.00.2.02.04.13.392.0013.1.2069 MANUTENÇÃO SERVIÇO TELEVISÃO             82,50 

1269 2012 100 31/12/2012 02.030.715/0003-84 ANATEL AGEN. NAC. DE TELECOMUNICAÇÕES 3.3.90.39.00.2.02.04.13.392.0013.1.2069 MANUTENÇÃO SERVIÇO TELEVISÃO             25,00 

1268 2012 100 31/12/2012 02.030.715/0003-84 ANATEL AGEN. NAC. DE TELECOMUNICAÇÕES 3.3.90.39.00.2.02.04.13.392.0013.1.2069 MANUTENÇÃO SERVIÇO TELEVISÃO             82,50 

1265 2012 100 31/12/2012 02.030.715/0003-84 ANATEL AGEN. NAC. DE TELECOMUNICAÇÕES 3.3.90.39.00.2.02.04.13.392.0013.1.2069 MANUTENÇÃO SERVIÇO TELEVISÃO             25,00 

1267 2012 100 31/12/2012 02.030.715/0003-84 ANATEL AGEN. NAC. DE TELECOMUNICAÇÕES 3.3.90.39.00.2.02.04.13.392.0013.1.2069 MANUTENÇÃO SERVIÇO TELEVISÃO             25,00 

3037 2012 102 31/12/2012 04.215.710/0001-90 ANPLAB LABORATÓRIO DE ANATONMIA PATOGICA E CITOPATOLÓGICA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA             60,00 

3196 2012 129 31/12/2012 020.821.106-30 ANTONIO MASALA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL-CRAS       2.488,00 

3736 2012 100 31/12/2012 020.821.106-30 ANTONIO MASALA 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS       2.488,00 

3814 2012 100 31/12/2012 020.821.106-30 ANTONIO MASALA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL           380,00 

2430 2012 100 31/12/2012 020.821.106-30 ANTONIO MASALA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.306.0080.1.2145 PROGRAMA FOME ZERO           350,00 

3749 2012 100 31/12/2012 020.821.106-30 ANTONIO MASALA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.306.0080.1.2145 PROGRAMA FOME ZERO       1.400,00 

1678 2012 129 31/12/2012 020.821.106-30 ANTONIO MASALA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL-CRAS           622,00 

1680 2012 100 31/12/2012 020.821.106-30 ANTONIO MASALA 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS       1.244,00 

2203 2012 102 31/12/2012 01.866.914/0001-00 CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTIC LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE           409,43 

2204 2012 100 31/12/2012 01.866.914/0001-00 CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTIC LTDA 3.3.90.30.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA           409,43 

4270 2012 100 31/12/2012 330.629.196-04 CARLOS ROBERTO VARGAS SILVA 3.3.90.14.00.2.02.00.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           105,00 

990 2012 102 31/12/2012 22.532.311/0001-34 CASA DE CARIDADE SAO VICENTE PAULO 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           850,00 

2730 2012 102 31/12/2012 22.532.311/0001-34 CASA DE CARIDADE SAO VICENTE PAULO 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.400,00 

2587 2012 102 31/12/2012 22.532.311/0001-34 CASA DE CARIDADE SAO VICENTE PAULO 3.3.90.41.00.2.03.01.10.301.0100.2.2116 MANUTENÇÃO CONVENIO HOSPITAL       2.200,00 

2850 2012 102 31/12/2012 71.033.278/0001-03 CASA DE SAUDE SÃO JANUARIO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.000,00 

3036 2012 102 31/12/2012 71.033.278/0001-03 CASA DE SAUDE SÃO JANUARIO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.000,00 

2419 2012 102 31/12/2012 03.011.575/0001-06 CENTRO DIAG. HOSPITAL SAO PAULO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           120,00 

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 164 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018



EMPENHO ANO FONTE DATA CNPJ CREDOR CONTA DESPESA DESCRIÇÃO DA AÇÃO VALOR

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 164 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

4232 2012 100 31/12/2012 037.986.476-23 CHRISTOVAM ROCHA KIEFER 3.3.90.36.00.2.02.01.02.062.0040.1.2006 ACOMPANHAMENTO PROCESSO JUSTIÇA     69.507,93 

2265 2012 102 31/12/2012 05.922.996/0001-06 CLINICA DE OLHOS BRICENO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           150,00 

3832 2012 102 31/12/2012 20.344.636/0006-72 CLINICA RADIOLOGICA SANTA LUCIA LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA             70,00 

2215 2012 102 31/12/2012 67.729.178/0002-20 COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENÇE LTDA 3.3.90.03.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           105,96 

2492 2012 155 31/12/2012 67.729.178/0002-20 COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENÇE LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2123 PROGRAMA SAÚDE EM CASA       3.504,10 

2654 2012 155 31/12/2012 67.729.178/0002-20 COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENÇE LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2123 PROGRAMA SAÚDE EM CASA     11.984,60 

3313 2012 100 31/12/2012 51.958.452/0001-11 COMERCIO DE PNEUS VALETÃO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.01.04.122.0040.2.2007 MANUTENÇÕAO SERVIÇOS DO GABINETE           699,00 

3442 2012 100 31/12/2012 51.958.452/0001-11 COMERCIO DE PNEUS VALETÃO LTDA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS           535,80 

3349 2012 102 31/12/2012 51.958.452/0001-11 COMERCIO DE PNEUS VALETÃO LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE           267,90 

3314 2012 100 31/12/2012 51.958.452/0001-11 COMERCIO DE PNEUS VALETÃO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS       1.295,92 

2173 2012 100 31/12/2012 00.720.532/0001-01 CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA-4ª REGIÃO 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA             96,00 

2171 2012 100 31/12/2012 00.720.532/0001-01 CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA-4ª REGIÃO 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA             96,00 

2172 2012 100 31/12/2012 00.720.532/0001-01 CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA-4ª REGIÃO 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA             96,00 

2908 2012 100 31/12/2012 17.254.509/0001-63 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MIN 3.3.90.39.00.2.02.07.18.542.0012.2.2093 MANUT. DA USINA DE LIXO             40,00 

2907 2012 100 31/12/2012 17.254.509/0001-63 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MIN 3.3.90.39.00.2.02.07.18.542.0012.2.2093 MANUT. DA USINA DE LIXO             40,00 

4177 2012 102 31/12/2012 17.281.106/0001-03 COPASA-COMPANHIA SANEAM. BÁSICO MG 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE             12,99 

1081 2012 102 31/12/2012 17.281.106/0001-03 COPASA-COMPANHIA SANEAM. BÁSICO MG 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE             29,11 

947 2012 101 31/12/2012 07.324.401/0001-46 COZELI TRANSPORTES LTDA ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO           516,60 

4449 2012 101 31/12/2012 057.429.996-31 CRISTINA ROSA 3.1.90.04.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO INFANTIL       1.589,56 

4494 2012 100 31/12/2012 085.792.426-57 CUSTODIA MACHADO DE OLIVEIRA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS           180,00 

2978 2012 100 31/12/2012 34.028.316/0001-03 ECT EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 3.3.90.39.00.2.02.03.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO           125,48 

246 2012 100 31/12/2012 34.028.316/0001-03 ECT EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS             13,70 

851 2012 100 31/12/2012 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO       7.500,00 

159 2012 102 31/12/2012 101.430.597-77 EDUARDO CESAR L MACORANO 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             45,00 

4224 2012 100 31/12/2012 002.981.746-34 EDUARDO REIS KIEFER 3.3.90.36.00.2.02.01.02.062.0040.1.2006 ACOMPANHAMENTO PROCESSO JUSTIÇA     69.507,93 

4528 2012 102 31/12/2012 06.188.461/0001-16 ELÉTRICA URBANA SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE           400,00 

4456 2012 129 31/12/2012 056.714.636-70 EMANOELA OLIVEIRA DE CASTRO 3.1.90.04.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG.CENTRO DE REF.ASSIST.SOCIAL-CRAS       3.573,21 

2113 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS               5,81 

175 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS             53,73 

2117 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS               5,88 

2493 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS               3,81 

3657 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS             27,77 

237 2012 102 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE             14,38 

2926 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA             17,23 

1799 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA               3,85 

3263 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS             18,96 

3911 2012 100 31/12/2012 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS             16,33 

1516 2012 154 31/12/2012 01.983.692/0001-06 ENDOCENTER LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTÊNCIA MÉDICA/ODONTOLÓGICA           150,00 

1338 2012 102 31/12/2012 01.983.692/0001-06 ENDOCENTER LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           600,00 

4176 2012 102 31/12/2012 01.983.692/0001-06 ENDOCENTER LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           600,00 

1012 2012 102 31/12/2012 64.209.711/0001-53 ENE COMÉRCIO & TRANSPORTE LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE       3.542,80 

2181 2012 129 31/12/2012 64.209.711/0001-53 ENE COMÉRCIO & TRANSPORTE LTDA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG.CENTRO REF. ASSIST.SOCIAL-CRAS           740,94 

1011 2012 100 31/12/2012 64.209.711/0001-53 ENE COMÉRCIO & TRANSPORTE LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS       2.872,30 

1013 2012 101 31/12/2012 64.209.711/0001-53 ENE COMÉRCIO & TRANSPORTE LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO DA       2.367,00 

63 2012 100 31/12/2012 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2105 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO EMATER             33,06 

1884 2012 102 31/12/2012 25.725.813/0001-70 EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA 4.4.90.52.00.2.03.01.10.301.0100.2.1056 AQUIS.MÓVEIS/EQUIPAMENTO A. MÉDICA           621,95 

161 2012 102 31/12/2012 830.779.526-53 FABIO ALVES LEITE 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             12,00 



EMPENHO ANO FONTE DATA CNPJ CREDOR CONTA DESPESA DESCRIÇÃO DA AÇÃO VALOR

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 164 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

3208 2012 100 31/12/2012 860.946.106-87 FLÁVIA L. PINHEIRO E HUDSON L. PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.02.07.20.604.0200.2.2096 MANUTENÇÃO CONVÊNIO IMA/IESA           886,68 

2047 2012 100 31/12/2012 860.946.106-87 FLÁVIA L. PINHEIRO E HUDSON L. PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.02.07.20.604.0200.2.2096 MANUTENÇÃO CONVÊNIO IMA/IESA           443,34 

4457 2012 101 31/12/2012 998.347.906-00 FLAVIANA FRAGA LIMA 3.1.90.04.00.2.02.04.12.361.0120.2.2048 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL       2.340,95 

1514 2012 102 31/12/2012 181.688.256-91 FLÁVIO PACHECO TEMPONI RIBEIRO 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           100,00 

4318 2012 119 31/12/2012 FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.00.2.06.01.12.361.0120.2.2135 MANUT. EDUCAÇÃO BÁSICA       1.015,70 

3146 2012 100 31/12/2012 FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.00.2.02.01.04.122.0040.2.2007 MANUT. SERVIÇOS DO GABINETE       5.200,00 

3140 2012 118 31/12/2012 FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.00.2.06.01.12.361.0009.2.2132 REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO       4.043,94 

4560 2012 101 31/12/2012 FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO       1.900,00 

3709 2012 102 31/12/2012 00.961.315/0001-03 FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           900,00 

3700 2012 102 31/12/2012 00.961.315/0001-03 FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           300,00 

2800 2012 102 31/12/2012 00.961.315/0001-03 FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       3.418,10 

3831 2012 102 31/12/2012 00.961.315/0001-03 FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           450,00 

3989 2012 102 31/12/2012 00.961.315/0001-03 FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           900,00 

1512 2012 102 31/12/2012 00.961.315/0001-03 FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           300,00 

3576 2012 102 31/12/2012 03.133.408/0001-20 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE-MED. BAS. EST. MG 3.3.40.41.00.2.03.01.10.301.0100.1.2120 CONVENIO MANUT. FARMÁCIA BÁSICA       2.092,81 

2952 2012 100 31/12/2012 099.883.306-18 GABRIELA DIAS RIBEIRO 3.3.90.36.00.2.02.02.06.181.0060.1.2026 MANUT. CONVÊNIO P. MILITAR / MEIO AMB           311,00 

3055 2012 129 31/12/2012 072.856.337-12 GESSIVALDO DA SILVA REIS 3.3.90.36.00.2.07.01.08.306.0080.1.2145 PROGRAMA FOME ZERO           622,00 

3493 2012 100 31/12/2012 066.697.446-25 GLAUCIA BATISTA DE SOUZA 3.3.90.14.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL             12,00 

2844 2012 100 31/12/2012 066.697.446-25 GLAUCIA BATISTA DE SOUZA 3.3.90.14.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL             12,00 

4163 2012 100 31/12/2012 05.472.004/0001-96 GOMES & GOMES LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO           950,00 

1252 2012 102 31/12/2012 05.472.004/0001-96 GOMES & GOMES LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA     10.073,80 

2431 2012 129 31/12/2012 05.472.004/0001-96 GOMES & GOMES LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 3.3.90.39.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROGR. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL-CRAS       3.409,64 

4162 2012 102 31/12/2012 05.472.004/0001-96 GOMES & GOMES LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       3.300,00 

2174 2012 100 31/12/2012 05.472.004/0001-96 GOMES & GOMES LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO       5.700,00 

4070 2012 100 31/12/2012 20.632.725/0001-00 GRAFICA ETICA DE MIRAHY LTDA 3.3.90.30.00.2.02.03.04.123.0041.2.2035 MANUT. SERV. FAZENDA/TESOURARIA           101,50 

4461 2012 100 31/12/2012 330.625.796-68 HAROLDO DUTRA 3.1.90.11.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS       2.314,67 

1225 2012 102 31/12/2012 19.529.478/0001-31 HOSPITAL DE CATAGUASES 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       3.110,86 

2040 2012 100 31/12/2012 031.726.646-27 HUDSON LANES PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.05.01.08.243.0080.1.2129 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLECENTE           443,34 

3200 2012 100 31/12/2012 031.726.646-27 HUDSON LANES PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.05.01.08.243.0080.1.2129 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLECENTE           886,68 

2038 2012 100 31/12/2012 031.726.646-27 HUDSON LANES PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.02.02.05.153.0060.1.2025 CONVÊNIO JUNTA SERVIÇO MILITAR           443,34 

3198 2012 100 31/12/2012 031.726.646-27 HUDSON LANES PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.02.02.05.153.0060.1.2025 CONVÊNIO JUNTA SERVIÇO MILITAR           886,68 

2039 2012 100 31/12/2012 031.726.646-27 HUDSON LANES PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           443,34 

3199 2012 100 31/12/2012 031.726.646-27 HUDSON LANES PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           443,34 

4055 2012 100 31/12/2012 031.726.646-27 HUDSON LANES PINHEIRO 3.3.90.36.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           443,34 

3529 2012 100 31/12/2012 29.979.036/0001-40 INSS INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 3.1.90.13.00.2.02.01.04.122.0040.2.2007 MANUT. SERV. GABINETE       1.812,17 

3206 2012 129 31/12/2012 521.300.026-68 IRENE DOS SANTOS LEITÃO FERUTI 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL-CRAS           325,81 

2968 2012 102 31/12/2012 039.687.786-93 ISABEL VIRGINIA DE SOUZA LEITE MOURA 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             50,00 

4455 2012 129 31/12/2012 078.887.536-12 ISAC ALVES OLIVEIRA 3.1.90.11.05.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG.CENTRO DE REF.ASSIST.SOCIAL-CRAS       2.211,56 

2668 2012 100 31/12/2012 078.887.536-12 ISAC ALVES OLIVEIRA 3.3.90.14.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL             12,00 

2845 2012 100 31/12/2012 078.887.536-12 ISAC ALVES OLIVEIRA 3.3.90.14.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL             12,00 

3848 2012 102 31/12/2012 04.399.719/0001-06 IVANA LUIZA MARIGO DE CASTRO-ME 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE             98,00 

4454 2012 100 31/12/2012 800.751.006-06 JANDAIR ALVES PEREIRA 3.1.90.11.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS       2.999,43 

3467 2012 100 31/12/2012 11.152.901/0001-15 J.E.SCRAMIN ME 4.4.90.52.00.2.02.04.27.813.0270.2.1084 INSTALAÇÃO ACADEMIA AO AR LIVRE     12.358,00 

4006 2012 100 31/12/2012 454.382.506-34 JOÃO ANTONIO DOS SANTOS 3.1.90.04.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL           877,11 

4491 2012 100 31/12/2012 015.577.766-10 JOAO BATISTA DE SOUZA 3.1.90.11.00.2.02.03.04.123.0041.2.2035 MANUT.SERV.FAZENDA/TESOURARIA       1.900,00 

2202 2012 100 31/12/2012 12.163.117/0001-75 JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           913,90 

2201 2012 129 31/12/2012 12.163.117/0001-75 JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0080.2.2144 PROG.CENTRO REF. ASSIST.SOCIAL-CRAS           830,28 



EMPENHO ANO FONTE DATA CNPJ CREDOR CONTA DESPESA DESCRIÇÃO DA AÇÃO VALOR

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 164 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

4458 2012 100 31/12/2012 049.580.016-38 JOÃO PAULO CARLI RECEPUTE 3.1.90.11.00.2.02.02.02.061.0002.2.2010 MANUT.JUDICIÁRIO E DEFENS.PÚBLICA       5.422,67 

4469 2012 100 31/12/2012 069.081.756-85 JOAQUIM RIBEIRO PIRES 3.1.90.11.05.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST SECRETARIA AGRICULTURA       2.902,67 

4470 2012 100 31/12/2012 088.519.286-90 JORGE ANTONIO SERENARIO RIBEIRO 3.1.90.11.00.2.02.04.27.812.0270.1.2073 MANUTENÇÃO PROGRAMA ESPORTE AMADOR           918,33 

4204 2012 100 31/12/2012 711.524.666-15 JOSE CARLOS COUTINHO 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             36,00 

4130 2012 102 31/12/2012 13.598.056/0001-31 JOSÉ MARIA TEODORO 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.547,55 

3382 2012 123 31/12/2012 083.586.586-05 JOSUE AMARO DE SOUZA JUNIOR 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2164 CONV. MANU.ASSIST. MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.743,00 

4128 2012 101 31/12/2012 815.362.836-49 JUSSARA CAPOBIANGO DE MORAES 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

4460 2012 100 31/12/2012 783.106.796-53 KARLA ROCHA BORGES 3.1.90.11.00.2.02.03.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO       8.841,00 

3448 2012 101 31/12/2012 048.744.356-02 KASSIANA LOPES DA SILVA 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

4462 2012 100 31/12/2012 039.659.406-94 KLEBER MARCOS FAGUNDES 3.1.90.11.00.2.02.07.20.606.0200.2.2100 MANUT. INCENTIVO MEIO RURAL       1.187,56 

4468 2012 100 31/12/2012 860.945.996-91 LAUDAIR JOSÉ TEODORO 3.1.90.11.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS       5.593,77 

3908 2012 100 31/12/2012 22.775.415/0001-70 LOJA DE COUROS ITAQUI PLAST. LTDA 3.3.90.30.00.2.02.07.20.606.0200.2.2105 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO EMATER           142,80 

1792 2012 101 31/12/2012 053.226.906-38 LUCAS ESPERANCA DA COSTA 3.3.90.14.00.2.02.04.14.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             38,00 

3275 2012 129 31/12/2012 71.190.359/0001-17 LUMINOSOS CATAGUASES LTDA 3.3.90.39.00.2.07.01.08.306.0080.1.2145 PROGRAMA FOME ZERO             62,00 

3985 2012 101 31/12/2012 741.512.236-49 LUZIMARA APARECIDA LADEIRA PIRES RIGUINE 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

4463 2012 100 31/12/2012 668.798.506-00 MANOEL APARECIDO FERRAZ 3.1.90.11.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS     10.781,33 

938 2012 148 31/12/2012 655.602.306-00 MARCELIA CRISTINA PEREIRA FONSECA COSTA 3.3.90.04.00.2.03.01.10.301.0101.1.2121 PROGRAMA SAUDE FAMÍLIA           587,69 

2763 2012 101 31/12/2012 04.922.072/0001-47 MARCELINHO TRANSPORTES LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL             56,00 

2754 2012 100 31/12/2012 04.922.072/0001-47 MARCELINHO TRANSPORTES LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.27.812.0270.1.2073 MANUTENÇÃO PROGRAMA ESPORTE AMADOR           144,20 

3550 2012 101 31/12/2012 741.501.626-20 MARCELO ROTONDO 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             25,00 

3355 2012 101 31/12/2012 741.501.626-20 MARCELO ROTONDO 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

903 2012 102 31/12/2012 235.750.346-72 MARCIA HELENA MACHADO DE SIQUEIRA 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           260,00 

2989 2012 100 31/12/2012 235.750.346-72 MARCIA HELENA MACHADO DE SIQUEIRA 3.3.90.36.00.2.02.03.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO           253,20 

2296 2012 102 31/12/2012 791.578.156-15 MARCIA HELENA TAVERO SOUZA TOSTES 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           560,00 

4057 2012 100 31/12/2012 578.135.076-49 MÁRCIO LOMEU CASTELANO 3.3.90.36.00.2.02.07.20.606.0200.2.2105 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO EMATER       1.400,00 

2049 2012 100 31/12/2012 578.135.076-49 MÁRCIO LOMEU CASTELANO 3.3.90.36.00.2.02.07.20.606.0200.2.2105 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO EMATER           700,00 

3210 2012 100 31/12/2012 578.135.076-49 MÁRCIO LOMEU CASTELANO 3.3.90.36.00.2.02.07.20.606.0200.2.2105 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO EMATER       2.100,00 

1776 2012 102 31/12/2012 136.658.476-72 MARCOS AURELIO NELO RODRIGUES 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             12,00 

2922 2012 102 31/12/2012 136.658.476-72 MARCOS AURELIO NELO RODRIGUES 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             95,00 

3449 2012 101 31/12/2012 028.107.816-56 MARIA ANTONIA FORTUNATO 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

3446 2012 101 31/12/2012 035.973.806-03 MARIA APARECIDA DOS REIS NEVES 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

4464 2012 100 31/12/2012 055.042.616-78 MARIA CAROLINA PEREIRA FERREIRA 3.1.90.11.05.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST SECRETARIA AGRICULTURA       4.041,56 

4489 2012 102 31/12/2012 209.887.026-49 MARIA DE FÁTIMA ALVIM VARGAS GONÇALVES 3.1.90.11.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE       1.900,00 

3302 2012 100 31/12/2012 07.713.495/0001-45 MARIA DO CARMO BARBOSA LEITE RODRIGUES 3.3.90.39.00.2.02.04.13.392.0010.1.2068 MANUTENÇÃO PROG. BIBLIOTECA           300,00 

4242 2012 100 31/12/2012 383.699.586-72 MARIA DO CARMO MATIAS E SILVA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS           190,00 

4388 2012 101 31/12/2012 118.630.506-12 MARIA EDUARDA DOS SANTOS OLIVEIRA 3.1.90.04.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO INFANTIL       1.606,83 

1082 2012 100 31/12/2012 11.462.477/0001-05 MARIANO LUBRIFICANTES LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2082 MANUTENÇÃO VEÍCULO SEC. OBRAS           552,00 

3202 2012 100 31/12/2012 026.170.446-02 MARIA THEOBALDO PEREIRA 3.3.90.36.00.2.02.02.24.721.0002.9.2032 MANUTEÇÃO CONVÊNIO CORREIO       1.045,00 

2043 2012 100 31/12/2012 026.170.446-02 MARIA THEOBALDO PEREIRA 3.3.90.36.00.2.02.02.24.721.0002.9.2032 MANUTEÇÃO CONVÊNIO CORREIO           209,00 

1078 2012 102 31/12/2012 521.297.136-53 MARINA HENRIQUES MACHADO 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             12,00 

2046 2012 100 31/12/2012 114.340.076-34 MAURICIO NESTOR DOS SANTOS 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0150.2.2083 MANUTENÇÃO LIMPEZA PÚBLICA           200,00 

3207 2012 100 31/12/2012 114.340.076-34 MAURICIO NESTOR DOS SANTOS 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0150.2.2083 MANUTENÇÃO LIMPEZA PÚBLICA       1.000,00 

3101 2012 100 31/12/2012 23.165.756/0001-96 MAURINO BARBOSA ELIZEU ME 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2082 MANUTENÇÃO VEÍCULO SEC. OBRAS             23,00 

3100 2012 100 31/12/2012 23.165.756/0001-96 MAURINO BARBOSA ELIZEU ME 3.3.90.39.00.2.03.01.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO             55,00 

945 2012 101 31/12/2012 11.485.373/0001-16 MAURO LUIZ DA SILVA ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.3900 MANUT. ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO       2.611,00 

2761 2012 100 31/12/2012 11.485.373/0001-16 MAURO LUIZ DA SILVA ME 3.3.90.39.00.2.02.04.27.812.0270.1.2073 MANUTENÇÃO PROGRAMA ESPORTE AMADOR           193,20 

951 2012 101 31/12/2012 11.485.373/0001-16 MAURO LUIZ DA SILVA ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO           840,00 



EMPENHO ANO FONTE DATA CNPJ CREDOR CONTA DESPESA DESCRIÇÃO DA AÇÃO VALOR

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 164 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

2753 2012 101 31/12/2012 11.485.373/0001-16 MAURO LUIZ DA SILVA ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO       2.476,60 

2455 2012 101 31/12/2012 11.485.373/0001-16 MAURO LUIZ DA SILVA ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO           926,80 

3056 2012 101 31/12/2012 11.485.373/0001-16 MAURO LUIZ DA SILVA ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL           140,00 

1786 2012 100 31/12/2012 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS       4.002,19 

206 2012 102 31/12/2012 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE             76,99 

2581 2012 100 31/12/2012 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS             52,50 

2150 2012 100 31/12/2012 10.325.807/0001-58 MERCADO VILA DUARTE LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS             20,00 

2389 2012 102 31/12/2012 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE           482,92 

3574 2012 100 31/12/2012 18.971.473/0001-00 MIRAÍ CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 3.3.90.39.00.2.12.01.16.482.0160.1.2152 PROGRAMA MORADIA A CARENTE       2.450,00 

1798 2012 100 31/12/2012 18.971.473/0001-00 MIRAÍ CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS       1.600,00 

3002 2012 102 31/12/2012 25.438.466/0001-02 MOD LINE SOLUÇÕES CORP. LTDA 4.4.90.52.00.2.03.01.10.301.0100.2.1056 AQUIS.MÓVEIS/EQUIPAMENTO A. MÉDICA       1.274,70 

3502 2012 102 31/12/2012 01.083.398/0001-30 MURIAÉ PLACAS LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE           140,00 

4479 2012 100 31/12/2012 028.816.266-88 NEWTON CESAR PEREIRA 3.1.90.11.00.2.02.06.15.452.0011.1.2081 MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS       2.515,64 

3395 2012 100 31/12/2012 04.504.933/0001-77 NITROIDES LTDA 3.3.90.30.00.2.02.07.20.602.0012.1.2094 PROGRAMA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL       1.030,00 

2724 2012 150 31/12/2012 08.866.977/0001-06 NOSTRAJAMOS UNIFORMES LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.305.0100.2.2125 PREVENÇÃO/COMBATE DOENÇAS       1.215,05 

1392 2012 102 31/12/2012 26.189.902/0001-01 NOVA PHARMA MANIPULAÇÃO DE MURIAÉ ME 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           272,40 

331 2012 100 31/12/2012 21.483.615/0001-96 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A 3.3.90.30.00.2.02.01.04.122.0040.2.2007 MANUTENÇÕAO SERVIÇOS DO GABINETE           120,00 

332 2012 100 31/12/2012 21.483.615/0001-96 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO             10,00 

2044 2012 100 31/12/2012 602.041.256-34 PAULO TEODORO DE ALMEIDA 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0150.2.2083 MANUTENÇÃO LIMPEZA PÚBLICA           186,00 

3401 2012 102 31/12/2012 03.060.185/0001-18 PAX-RIO BRANCO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.800,00 

2888 2012 102 31/12/2012 03.060.185/0001-18 PAX-RIO BRANCO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.800,00 

3644 2012 102 31/12/2012 03.060.185/0001-18 PAX-RIO BRANCO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       2.000,00 

2955 2012 102 31/12/2012 61.198.164/0001-60 PORTO SEGURO SEGURADORA CIA DE SEGUROS GERAIS 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.142,98 

4074 2012 100 31/12/2012 10.838.246/0001-90 POSTO DE MOLAS 5 ESTRELAS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS             90,00 

4075 2012 100 31/12/2012 10.838.246/0001-90 POSTO DE MOLAS 5 ESTRELAS LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS           413,50 

4031 2012 116 31/12/2012 18.970.848/0001-09 POSTO MORAIS & CIA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2082 MANUTENÇÃO VEICULO SEC. OBRAS           974,81 

4517 2012 100 31/12/2012 18.970.848/0001-09 POSTO MORAIS & CIA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.06.181.0060.1.2026 MANUT. CONVÊNIO P. MILITAR / MEIO AMB           626,82 

3586 2012 100 31/12/2012 18.970.848/0001-09 POSTO MORAIS & CIA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS           395,95 

3661 2012 102 31/12/2012 18.970.848/0001-09 POSTO MORAIS & CIA LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE       7.262,78 

2820 2012 101 31/12/2012 18.970.848/0001-09 POSTO MORAIS & CIA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL           350,79 

4396 2012 129 31/12/2012 18.970.848/0001-09 POSTO MORAIS & CIA LTDA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.306.0080.1.2145 PROGRAMA FOME ZERO           883,00 

2409 2012 119 31/12/2012 17.966.201/0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI 3.1.90.04.00.2.06.01.12.361.0100.2.2135 MANUT. EDUCAÇÃO BÁSICA       1.015,70 

3163 2012 100 31/12/2012 17.966.201/0001-40 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI 3.1.90.04.00.2.02.06.15.452.0011.1.2081 MANUT. VIAS PÚBLICAS           584,45 

4122 2012 100 31/12/2012 42.498.733/0001-48 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO 3.3.90.39.00.2.02.03.04.123.0041.2.2035 MANUT. SERV. FAZENDA/TESOURARIA             17,03 

2106 2012 100 31/12/2012 42.498.733/0001-48 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO 3.3.90.39.00.2.02.03.04.123.0041.2.2035 MANUT. SERV. FAZENDA/TESOURARIA             25,54 

2107 2012 100 31/12/2012 42.498.733/0001-48 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO 3.3.90.39.00.2.02.03.04.123.0041.2.2035 MANUT. SERV. FAZENDA/TESOURARIA             25,54 

1016 2012 102 31/12/2012 00.786.682/0001-00 PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE       4.460,00 

1015 2012 101 31/12/2012 00.786.682/0001-00 PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO DA       3.256,00 

1014 2012 100 31/12/2012 00.786.682/0001-00 PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS       1.314,00 

1830 2012 102 31/12/2012 00.786.682/0001-00 PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE           856,00 

2207 2012 102 31/12/2012 20.349.767/0001-38 PRONTOCOR MURIAÉ LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA     10.000,00 

3498 2012 102 31/12/2012 20.349.767/0001-38 PRONTOCOR MURIAÉ LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA             95,00 

2284 2012 102 31/12/2012 061.040.656-60 RAQUEL DE FATIMA MAZON 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           108,00 

3053 2012 102 31/12/2012 061.040.656-60 RAQUEL DE FATIMA MAZON 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           300,00 

3647 2012 102 31/12/2012 061.040.656-60 RAQUEL DE FATIMA MAZON 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           432,00 

4148 2012 102 31/12/2012 061.040.656-60 RAQUEL DE FATIMA MAZON 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           170,00 

2588 2012 102 31/12/2012 061.040.656-60 RAQUEL DE FATIMA MAZON 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           300,00 



EMPENHO ANO FONTE DATA CNPJ CREDOR CONTA DESPESA DESCRIÇÃO DA AÇÃO VALOR

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 164 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

1752 2012 100 31/12/2012 07.443.019/0001-51 RD EMPREENDIMENTOS DE MIRAÍ LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS       3.104,74 

4476 2012 101 31/12/2012 095.839.686-84 ROBERTA APARECIDA ROSA 3.1.90.04.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO INFANTIL       1.244,00 

4150 2012 102 31/12/2012 922.575.936-34 RONALDO MOTA MORAES 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           350,00 

1038 2012 102 31/12/2012 922.575.936-34 RONALDO MOTA MORAES 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           374,00 

3350 2012 100 31/12/2012 02.927.724/0001-00 RP CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME 4.4.90.51.00.2.02.06.15.452.0011.2.1040 ABERT.CALÇ.PAV.CONST.MURO/PRAÇA     18.900,00 

4156 2012 155 31/12/2012 07.134.049/0001-86 RYNUS NOROESTE DISTR.MEDICAMENTOS LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2123 PROGRAMA SAÚDE EM CASA       6.405,12 

2283 2012 100 31/12/2012 12.470.058/0001-88 SACARIA SERRANA LTDA 4.4.90.51.00.2.02.06.15.452.0011.2.1040 ABERT.CALÇ.PAV.CONST.MURO/PRAÇA           249,00 

3833 2012 102 31/12/2012 803.616.416-72 SEBASTIÃO VASCONCELOS DE SOUZA 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA           100,00 

4495 2012 100 31/12/2012 18.715.615/0001-60 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA MG 3.3.90.93.00.2.02.03.04.123.0041.2.2035 MANUT.SERV.FAZENDA/TESOURARIA     17.039,58 

3697 2012 102 31/12/2012 05.266.324/0004-32 SERQUIP TRATAMENTO RESIDUOS MG LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       3.475,15 

3969 2012 102 31/12/2012 05.266.324/0004-32 SERQUIP TRATAMENTO RESIDUOS MG LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       2.957,87 

2579 2012 102 31/12/2012 05.266.324/0004-32 SERQUIP TRATAMENTO RESIDUOS MG LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       5.272,85 

1739 2012 102 31/12/2012 05.266.324/0004-32 SERQUIP TRATAMENTO RESIDUOS MG LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.655,67 

4475 2012 101 31/12/2012 383.683.076-00 SILMANE MARIA MAZALA DE OLIVEIRA 3.1.90.04.00.2.02.04.12.361.0120.2.2048 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL       5.498,67 

2454 2012 101 31/12/2012 05.108.921/0001-96 SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO           123,20 

4438 2012 101 31/12/2012 05.108.921/0001-96 SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL           487,20 

2752 2012 100 31/12/2012 05.108.921/0001-96 SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.27.812.0270.1.2073 MANUTENÇÃO PROGRAMA ESPORTE AMADOR           756,00 

4533 2012 100 31/12/2012 21.627.187/0001-28 S.R. MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 3.3.90.30.00.2.02.05.17.512.0170.1.2075 MANUT.SERVIÇOS ÁGUA/ESGOTO/PLUVIAL       1.402,27 

3515 2012 100 31/12/2012 21.627.187/0001-28 S.R. MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 3.3.90.32.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL           268,54 

1050 2012 100 31/12/2012 21.627.187/0001-28 S.R. MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2081 MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS       2.102,85 

3332 2012 100 31/12/2012 21.627.187/0001-28 S.R. MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0150.2.2083 MANUTENÇÃO LIMPEZA PUBLICA       1.149,08 

894 2012 100 31/12/2012 09.379.461/0001-91 SUPERLUB DIVISÃO ATACADISTA REPRES. E IMPORT. LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS       1.154,10 

2967 2012 102 31/12/2012 086.603.096-42 TATIANA MORAES RAMALHO SILVEIRA 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             50,00 

2755 2012 101 31/12/2012 04.960.058/0001-38 TAVARES TUR LTDA-ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO           147,00 

2725 2012 102 31/12/2012 07.681.061/0001-00 TEIXEIRA LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.305.0100.2.2125 PREVENÇÃO/COMBATE DOENÇAS           172,80 

41 2012 100 31/12/2012 33.000.118/0003-30 TELEMAR NORTE LESTE S/A 3.3.90.39.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           103,96 

3383 2012 101 31/12/2012 193.430.436-00 TEREZINHA SARMENTO MARANGON VILLAS 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

3447 2012 101 31/12/2012 193.430.436-00 TEREZINHA SARMENTO MARANGON VILLAS 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             12,00 

3455 2012 102 31/12/2012 071.804.826-17 TIAGO LUIZ AMARO 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           216,00 

2666 2012 102 31/12/2012 071.804.826-17 TIAGO LUIZ AMARO 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           300,00 

2200 2012 102 31/12/2012 01.982.481/0001-40 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE           663,50 

2199 2012 100 31/12/2012 01.982.481/0001-40 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS           663,50 

944 2012 101 31/12/2012 07.319.907/0001-67 TRANSPORTADORA ALMEIDA E CRUZ DE MIRAI 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.22047 MANUT. ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO           278,60 

2749 2012 101 31/12/2012 07.319.907/0001-67 TRANSPORTADORA ALMEIDA E CRUZ DE MIRAI 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL             11,20 

2751 2012 100 31/12/2012 07.319.960/0001-68 TRANSPORTADORA CREPALDE LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.27.812.0270.1.2073 MANUTENÇÃO PROGRAMA ESPORTE AMADOR             98,00 

2756 2012 101 31/12/2012 10.635.594/0001-60 TRANSPORTADORA MARANI LTDA-ME 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL           217,00 

2757 2012 101 31/12/2012 04.685.492/0001-57 TRANSPORTADORA MATIAS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2047 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO             56,00 

2096 2012 100 31/12/2012 21.154.554/0001-13 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 3.3.90.39.00.2.03.01.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO             12,40 

1259 2012 100 31/12/2012 21.154.554/0001-13 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 3.3.90.39.00.2.03.01.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO             12,40 

3319 2012 100 31/12/2012 21.154.554/0001-13 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 3.3.90.39.00.2.02.01.02.062.0040.1.2006 ACOMPANHAMENTO PROCESSO JUSTIÇA             53,06 

4411 2012 102 31/12/2012 64.327.059/0001-71 UNIMED CATAGUASES COOP. TRAB. MÉDICO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       1.095,35 

1849 2012 102 31/12/2012 64.327.059/0001-71 UNIMED CATAGUASES COOP. TRAB. MÉDICO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       5.182,25 

3761 2012 102 31/12/2012 00.486.280/0001-90 UROCLÍNICA CATAGUASES LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       5.000,00 

2300 2012 102 31/12/2012 00.486.280/0001-90 UROCLÍNICA CATAGUASES LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       9.000,00 

4492 2012 100 31/12/2012 332.365.936-87 VERA LUCIA MORAES RESENDE 3.1.90.11.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL       1.900,00 

4473 2012 102 31/12/2012 976.588.806-63 VERA NILDA DE FÁTIMA RODRIGUES 3.1.90.11.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA       2.227,41 

3555 2012 100 31/12/2012 04.435.016/0001-88 VILMA GUIMARÃES DE OLIVEIRA COLOMBO-ME 3.3.90.39.00.2.02.04.23.695.0230.2.2070 REALIZAÇÃO APOIO FEST. CIVICA/FOLC/CULT       6.400,00 



EMPENHO ANO FONTE DATA CNPJ CREDOR CONTA DESPESA DESCRIÇÃO DA AÇÃO VALOR

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 164 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

3295 2012 100 31/12/2012 106.902.166-02 WATSON PINTO DE OLIVEIRA 3.3.90.36.00.2.02.03.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO           622,00 

4481 2012 100 31/12/2012 075.666.756-99 WELINTON DE MORAIS SILVA 3.1.90.04.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL       1.140,00 

4477 2012 100 31/12/2012 687.471.956-49 WILIAN DO CARMO 3.1.90.11.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS     10.801,77 

2180 2012 100 31/12/2012 674.694.936-20 ZÉLIA RODRIGUES COURY 3.3.90.36.00.2.01.00.02.062.0040.1.2006 ACOMPANHAMENTO PROCESSO JUSTIÇA       1.341,88 

2970 2012 102 31/12/2012 031.060.546-62 ZULNARA NASCIMENTO SOUZA 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA             50,00 

2252 2012 102 31/12/2012 031.060.546-62 ZULNARA NASCIMENTO SOUZA 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA           130,00 

536.477,93 TOTAL DE RP PROCESSADOS CANCELADOS REFERENTE A 2012


